12 червня 1901 р. Д.І. Менделєєв написав листа харківському губернському пробиреру М. Стародольському про можливість відкриття у Харкові повірочної палатки. Пробирер дав позитивну відповідь і згодом у газеті «Южный край» з'являються повідомлення про затвердження палатки та об'ява про те, що 25 вересня (8 жовтня за новим стилем) 1901 р. по вул. Риманській у домі № 5 розпочинає свою діяльність Повірочна палатка. Після 1905 р. її права були розширені: вона отримала право раптових ревізій торговельних мір та ваги [7].

Перші історичні згадки щодо впровадження метричної системи на території України засвідчують, що на базі Харківської повірочної палатки мір і ваги,